
 
 

 

 

SUDDIVISIONE COMPETENZE UFFICI 
 Ufficio Prossimità: utenza spontanea riferita a tutti i target (minori, adulti, anziani suddivisi per indirizzo di residenza), compresi i nuclei con minori 

soggetti a tutela per le tematiche non afferenti ai procedimenti; situazioni di fragilità in collaborazione con tutti i soggetti e i servizi coinvolti; lavoro di 
rete con il territorio; attuazione misure regionali e ministeriali per il sostegno all’autonomia e al reddito 

 Ufficio “Accoglienza”: nuclei residenti nelle aree di via Bramante e p.le Europa; persone senza fissa dimora/richieste per residenza in via Pavia; 
emergenza sfratti; presa in carico minori stranieri non accompagnati; coordinamento/gestione strutture di accoglienza comunale; monitoraggio adulti 
inseriti in strutture residenziali; 

 Ufficio Tutela Minori: svolgimento indagini su mandato di TO e TM, in ambito sia civile che penale; attuazione dispositivi delle Autorità Giudiziarie 
in rete con tutti i soggetti e i servizi coinvolti; collaborazione con il Centro Affidi; svolgimento indagini adottive; monitoraggio post-adottivo; 
coordinamento Centri Minori. 

 

UFFICI DI CORSO GARIBALDI, 69 

Apertura della sede: 

- lunedì, martedì, giovedì e venerdì: dalle 8.45 alle 12.30 

- martedì e giovedì: dalle 13.45 alle 16.30 

- mercoledì chiusura al pubblico 

 

PRESENZA ASSISTENTI SOCIALI DELL’ UFFICIO PROSSIMITÀ NEI QUARTIERI – RICEVIMENTO SU APPUNTAMENTO 

        sede Martedì Giovedì 

Nord est P.le Torino Bartocci e Fossati (9-11) Zolla (9-11) 

Ovest Via F.lli Cervi Menza (9-11) Bellé (9-11) 

 

Numero unico per fissare appuntamento con gli Assistenti sociali dell’Ufficio Prossimità: 0382/399.551  

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00 o il martedì dalle 14.00 alle 16.00 



 

ORGANICO e CONTATTI 
 

 

 

 Ruolo Orario ricevimento Telefono E-mail Fax unico per tutto il Servizio 

Bargigia Paola Coordinatore del Servizio Su appuntamento    0382-399533 pbargigia@comune.pv.it  0382/399.517 

 

Benza Salvatore Reception I piano c.so Garibaldi 0382-399520  

Graia Cristina Reception piano terra c.so Garibaldi 0382-399546 cgraia@comune.pv.it  

 

 

 

 
 

UFFICIO ACCOGLIENZA  Orario di ricevimento   

Costantini Gian Carlo Assistente Sociale Responsabile 

d’Ufficio  

 

Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399511 

 

 

gcostatini@comune.pv.it  

Aceti Gianluigi Educatore Lunedì 10.00 –12.00  

Giovedì 10.00 –12.00 

0382-399547 gaceti@comune.pv.it  

Camola Marisa Educatore  Lunedì 10.00 –12.00  

Giovedì 10.00 –12.00 

 

0382-399547 

 

mcamola@comune.pv.it  

Greppi Marco Assistente Sociale  Lunedì 10.00 –12.00  

Giovedì 10.00 –12.00 

 

 

0382-399544 

 

 

marco.greppi@comune.pv.it  
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UFFICIO PROSSIMITÀ  Orario di ricevimento   

Lucchini Simona Responsabile d’ufficio – Assistente 

Sociale Pavia Storica  
Ricevimento su appuntamento  

 

     0382-399522 

 

 

slucchini@comune.pv.it  

Pozzi Cristina Assistente Sociale Pavia Storica   Ricevimento su appuntamento  

     0382-399508 

 

cpozzi@comune.pv.it  

Risi Antonella Assistente Sociale Pavia Storica  Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399512 

 

 

arisi@comune.pv.it  

Bellé Elena Assistente sociale Pavia Ovest e 

Nord 
Ricevimento su appuntamento  

 

    0382.399526 

 

 

ebelle@comune.pv.it     

Menza Daniela Assistente Sociale Pavia Pavia 

Ovest e Nord 
Ricevimento su appuntamento 0382-399542 dmenza@comune.pv.it  

Sacchi Gigliola Assistente Sociale Pavia Ovest e 

Nord 
Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399541 

 

 

gigliola.sacchi@comune.pv.it  

Bartocci Maria Chiara Assistente Sociale Pavia Est e 

Nord Est 
Ricevimento su appuntamento 0382-399606 mariachiara.bartocci@comune.pv.it  

Fossati Laura Assistente Sociale Pavia Est e 

Nord Est 
Ricevimento su appuntamento  

 

    0382-399525 

 

 

lfossati@comune.pv.it   

Zolla Alessandro Assistente Sociale Pavia Est e 

Nord Est 
Ricevimento su appuntamento 0382-399531 alessandro.zolla@comune.pv.it  
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UFFICIO TUTELA MINORI  Orario di ricevimento   

Gazzaniga Paola Responsabile d’ufficio – Assistente 

Sociale 
Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399524 

 

 

pgazzaniga@comune.pv.it  

Perini Cristina  Assistente Sociale Pavia Storica e 

Ovest 
Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399540 

 

 

 

cristina.perini@comune.pv.it  

Panizza Katia Assistente Sociale Pavia Est e 

Ovest 
Ricevimento su appuntamento  

0382-399545 

katia.panizza@comune.pv.it      

Giongo Roberta Assistente Sociale Pavia Nord Est 

e Ovest 
Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399543 

 

 

rgiongo@comune.pv.it  

Vaiti Sarah Assistente Sociale Pavia Nord e 

Ovest 
Ricevimento su appuntamento  

0382-399549 

 

sarah.vaiti@comune.pv.it  

 

 

UFFICIO DISABILI     

Torchio Marina Responsabile ufficio   

Ricevimento su appuntamento  

 

0382-399548 

 

mtorchio@comune.pv.it  

Carrubba Giuseppe Supervisione CDD/SFAD Ricevimento su appuntamento 0382-399548 gcarrubba@comune.pv.it  

 

 

 

 

SERVIZI PER DISABILI   Accesso tramite contatti con Ufficio Disabili 

S.F.A. (Servizio Formativo Autonomia) Via Dei Mille, 130 0382/23738  

C.D.D. Le Betulle Viale Sardegna, 80 0382/302712  

C.D.D. Il Torchietto Via Acerbi, 33 0382/461737  

C.D.D. Il Naviglio Via Acerbi, 33 0382/461444  

 

 

 

CENTRI PER MINORI     

Nuvole a Soqquadro P.le Nenni, 72 0382/460790  

COMES Via Fratelli Cervi, 9 0382/529771  
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